
 

Администрация города Томска 

Департамент образования 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 42 г. Томска 

       

 ПРИКАЗ 

 

01.09.2023 г. 
 

                     № 386 

 

Об организации методической службы 

 

На основании распоряжения департамента образования администрации Города 

Томска от 14.05.2021 года № 420-р «Об утвреждении положения о модели сетевой 

методической службы г. Томска», в соответствии с распоряжением Департамента общего 

образования Томской области от 23.03.2020 года №236-р «О совершенствовании 

деятельности региональных и муниципальных методических служб», распоряжением 

департамента образования администрации Города Томска от 17.09.2020 года № 662-р «Об 

утверждении положения о муниципальном методическом совете», а также в рамках 

совершенствования деятельности муниципальной методической службы и методических 

служб образовательных организаций по сопровождению и развитию профессионального 

роста педагогов образовательных организаций г. Томска 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать методическую службу МАОУ СОШ № 42 г.Томска в следующей 

структуре: 

1.1. Научно-методический совет школы с целью решения задач методической 

стратегии и тактики школы, организации педагогического мониторинга, внедрения новых 

образовательных технологий, разработки рекомендаций по обеспечению качественного 

образования, руководства школьными методическими объединениями. 

1.2. Продолжить деятельность предметных методических объединений (МО): 

 МО учитель начальных классов; 

 МО учитель гуманитарного цикла; 

 МО учитель иностранного языка; 

 МО коррекционной педагогики 

 МО учителей естественно-математического цикла; 

 МО учителей художественно-эстетического и физического развития. 

Задачи методических объединений: 

 отбор содержания образования;  

 анализ программно-методического и учебно-методического обеспечения 

содержания образования;  



 развитие предметного содержания каждой образовательной области;  

 освоение продуктивных педагогических технологий;  

 подготовка учителей к аттестации;  

 педагогический мониторинг;  

 научно – методическая и инновационная работа по образовательной области. 

2. Утвердить и назначить: 

2.1. Руководителем научно-методического совета (НМС) школы – Байдикову Наталию 

Владимировну, заместителя директора по научно-методической работе; 

2.2. Руководителями методических объединений: 

 коррекционной педагогики - Бизину Н.В., учителя – логопеда; 

 иностранного языка -Вендрову И.З., учителя английского языка;    

 естественно-математического цикла -  Брылеву Е.С., учителя физики; 

 художественно-эстетического и физического развития - Лещинскую Л.Г., учителя 

технологии;  

 начальных классов - Бизину Н.В., учителя – логопеда; 

 гуманитарного цикла - Тарасову Э.С., учителя истории.   

3. Утвердить планы работ методических объединений, Научно-методического совета, 

плана методической работы на 2023-2024 учебный год. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на зам.директора по НМР 

Байдикову Н.В. 

Директор                                                              Л.М. Верина 

С приказом ознакомлены: 

Ф.И.О. Подпись Дата 

Бизина Н.В.    

Вендрова И.З.    

Брылева Е.С.    

Лещинская Л.Г.    

Тарасова Э.С.     

Байдикова Н.В.   
 


		2023-10-02T10:36:28+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 42 Г. ТОМСКА




